
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

27.04.2021 №_5/7 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево  

«Об исполнении бюджета муниципального 

округа Бибирево за 2020 год» 

 

 В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 

35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов решил: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Бибирево «Об исполнении бюджета муниципального округа Бибирево за 2020 

год» (приложение 1). 

2. Назначить на  21 июня 2021 года в 16 часов 00 минут в помещении 

администрации муниципального округа Бибирево, расположенном по адресу: 

ул. Пришвина, д.12, корп. 2 публичные слушания по проекту решения, 

указанному в пункте 1 настоящего решения.  

3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, 

установленном решением Совета депутатов муниципального округа Бибирево 

от 25 апреля 2013 года № 7/2 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном округе Бибирево». 

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту 

решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую 

группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Паршина И.О. 
 

 

 
Глава 

муниципального округа Бибирево                             /И.О. Паршин/  

 
 



                 Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево   

от 27 апреля 2021 года № 5/7  

 

 

проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

 
__________ №_________ 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа 

Бибирево за 2020 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального округа Бибирево, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Бибирево, с учетом результатов публичных слушаний и 

результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального 

округа Бибирево за 2020 год, Совет депутатов решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Бибирево за 2020 год по доходам в сумме 27 528,2 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 28 910,8 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит 

местного бюджета) в сумме 1 382,6 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Бибирево по 

следующим показателям: 

1) доходы бюджета муниципального округа Бибирево по кодам 

классификации доходов бюджета за 2020 год (приложение 1); 

2) расходы бюджета муниципального округа Бибирево по ведомственной 

структуре расходов бюджета за 2020 год (приложение 2); 

3) источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Бибирево за 2020 год (приложение 3). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Паршина И.О. 
 

Глава 

муниципального округа Бибирево                             /И.О. Паршин/  



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево   

от ___ ______ 2021 года № _______ 

 

Доходы бюджета муниципального округа Бибирево по кодам классификации доходов бюджета за 2020 год 
тыс. руб. 

 

     ( тыс. руб.) 

Коды классификации Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

2020 год 

Кассовое 

исполнение 

бюджета 

% 

исполнения  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 27 315,4 24 167,4 88,48 

1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы 27 315,4 24 167,4 88,48 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  27 315,4 24 157,3 88,44 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ 

 

27 315,4 20 711,4 75,83 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, занимающихся 

частной практикой 

  245,9   



1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

  3 200,0   

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

  10,0   

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы 

и Санкт-Петербурга 

3 360,0 3 360,0 100,00 

2 18 60010 03 0000 150   Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 0,8  

    ИТОГО ДОХОДОВ 30 675,4 27 528,2 89,74 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево 

от ___ _______ 2021 года № ____ 

 

 

Расходы бюджета муниципального округа Бибирево по ведомственной 

структуре расходов бюджета за 2020 год 
тыс. руб. 

 

р
а

зд
ел

 

п
о

д
р

а
зд

ел
 

ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

в
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

о
п

ер
а
ц

и
и

 с
ек

т
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

ст
в

ен
н

о
г
о

 

у
п

р
а

в
л

ен
и

я
 

Наименование План Факт 

% 

испол

нения 

          ИТОГО РАСХОДОВ 30 675,40 28 910,80 94,25 

        200 Расходы 30 297,20 28 899,30 95,39 

        210 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  15 658,70 15 462,30 98,75 

        211 Заработная плата 12 871,90 12 744,30   

        213 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 2 786,80 2 718,00   

        220 Оплата работ, услуг 8 824,00 7 643,40 86,62 

        221 Услуги связи 96,80 96,80   

        222 Услуги автотранспорта 832,50 778,50   

        223 Коммунальные услуги 100,00 0,00   

        225 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 395,00 249,70   

        226 Прочие работы, услуги 7 387,50 6 506,20   

        227 Страхование 12,20 12,20   

        250 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам      762,90 762,80 99,99 

        251 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  762,90 762,80   

        260 Социальное обеспечение 1 501,60 1 501,50 99,99 

        265 

Пособия по социальной помощи, 

выплачиваемые работодателями, 

нанимателями бывшим сотрудникам 

в натуральной форме 560,00 560,00   

        266 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 0,10 0,10   



        267 

Социальные выплаты персоналу в 

натуральной форме 941,50 941,40   

        290 Прочие расходы 3 550,00 3 529,30 99,42 

        292 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых 

взносах 20,00 0,00   

        296 

Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам 3 360,00 3 360,00   

        297 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 170,00 169,30   

        300 

Поступление нефинансовых 

активов 378,20 11,50 3,04 

        346 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 378,20 11,50   

01         Общегосударственные вопросы 22 532,50 21 629,30 95,99 

        200 Расходы 22 154,30 21 617,80 97,58 

        210 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  15 658,70 15 462,30 98,75 

        211 Заработная плата 12 871,90 12 744,30   

        213 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 2 786,80 2 718,00   

        220 Оплата работ, услуг 2 044,00 1 724,70 84,38 

        221 Услуги связи 96,80 96,80   

        222 Услуги автотранспорта 832,50 778,50   

        223 Коммунальные услуги 100,00 0,00   

        225 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 365,00 249,70   

        226 Прочие работы, услуги 637,50 587,50   

        227 Страхование 12,20 12,20   

        260 Социальное обеспечение 941,60 941,50 99,99 

        266 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 0,10 0,10   

        267 

Социальные выплаты персоналу в 

натуральной форме 941,50 941,40   

        290 Прочие расходы 3 510,00 3 489,30 99,41 

        292 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых 

взносах 20,00 0,00   

        296 

Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам 3 360,00 3 360,00   

        297 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 130,00 129,30   

        300 

Поступление нефинансовых 

активов 378,20 11,50 3,04 

        346 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 378,20 11,50   

  02       

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального округа 4 461,80 4 384,80 98,27 



    31А 0100100     

Глава муниципального 

образования 4 327,40 4 250,40 98,22 

        200 Расходы 4 327,40 4 250,40   

        210 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  4 301,40 4 224,40   

      121   

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 3 420,70 3 412,50   

        211 Заработная плата 3 420,70 3 412,50   

      122   

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 70,40 70,40   

        267 

Социальные выплаты персоналу в 

натуральной форме 70,40 70,40   

      129   

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов  810,30 741,50   

        213 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 810,30 741,50   

      244   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 26,00 26,00   

        220 Оплата работ, услуг 26,00 26,00   

        221 Услуги связи 26,00 26,00   

    35Г 0101100     

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 134,40 134,40 100,00 

      122   

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 134,40 134,40   

        267 

Социальные компенсации персоналу 

в натуральной форме 134,40 134,40   

  03       

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 3 574,50 3 574,50 100,00 

    31А 0100200     

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 214,50 214,50 100,00 

      244   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 214,50 214,50   

        200 Расходы 214,50 214,50   

        220 Оплата работ, услуг                                       214,50 214,50   

        222 Услуги автотранспорта 214,50 214,50   



    33А 0400100     

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных округов 

в целях повышения эффективности 

осуществления Советами депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий города 

Москвы 3 360,00 3 360,00 100,00 

      880   Специальные расходы 3 360,00 3 360,00   

        296 

Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам 3 360,00 3 360,00   

  04       

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 14 316,20 13 540,70 94,58 

    31Б0100500     

Обеспечение деятельности 

администраций /аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения  13 861,10 13 085,60 94,41 

        200 Расходы 13 482,90 13 074,10   

        210 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  11 427,70 11 308,30   

      121   

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 9 451,20 9 331,80   

        211 Заработная плата 9 451,20 9 331,80   

      122   

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 281,70 281,60   

        266 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 0,10 0,10   

        267 

Социальные выплаты персоналу в 

натуральной форме 281,60 281,50   

      129   

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов  1 976,50 1 976,50 100,00 

        213 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 1 976,50 1 976,50   

      244   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 2 131,70 1 495,70   

        220 Оплата работ, услуг 1 753,50 1 484,20   

        221 Услуги связи 70,80 70,80   



        222 Транспортные услуги 618,00 564,00   

        223 Коммунальные услуги 100,00 0,00   

        225 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 365,00 249,70   

        226 Прочие работы, услуги 587,50 587,50   

        227 Страхование 12,20 12,20   

        300 

Поступление нефинансовых 

активов 378,20 11,50   

        346 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 378,20 11,50   

      853   Уплата иных платежей 20,00 0,00   

        292 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых 

взносах 20,00 0,00   

  35Г 0101100     

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 455,10 455,10 100,00 

      122   

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 455,10 455,10   

        267 

Социальные выплаты персоналу в 

натуральной форме 455,10 455,10   

  11       Резервные фонды 50,00 0,00 0,00 

    32А 0100000     

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 50,00 0,00   

      870   Резервные средства 50,00 0,00   

        200 Расходы 50,00 0,00   

        226 Прочие работы, услуги 50,00 0,00   

  13       

Другие общегосударственные 

вопросы 130,00 129,30 99,46 

    31Б 0100400     

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы  130,00 129,30 99,46 

      853   Уплата иных платежей 130,00 129,30   

        200 Расходы 130,00 129,30   

        297 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 130,00 129,30   

05         

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 30,00 0,00 0,00 

  03       Благоустройство 30,00 0,00   

  13Б0700100     

Содержание произведений 

монументального искусства и 

прилегающих к ним территорий, 

зон отдыха и иные расходы по 

благоустройству 30,00 0,00   

      244   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 30,00 0,00   



        200 Расходы 30,00 0,00   

        220 Оплата работ, услуг 30,00 0,00   

        225 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 30,00 0,00   

07         ОБРАЗОВАНИЕ 490,00 490,00 100,00 

  07       Молодежная политика 490,00 490,00 100,00 

  35Е 0100500     

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 490,00 490,00 100,00 

      244   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 490,00 490,00   

        200 Расходы 490,00 490,00   

        220 Оплата работ, услуг 490,00 490,00   

        226 Прочие работы, услуги 490,00 490,00   

08         

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  6 050,00 5 228,70 86,42 

  04       

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  6 050,00 5 228,70 86,42 

  35Е 0100500     

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 6 050,00 5 228,70 86,42 

      244   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 6 050,00 5 228,70   

        200 Расходы 6 050,00 5 228,70   

        220 Оплата работ, услуг 6 050,00 5 228,70   

        226 Прочие работы, услуги 6 050,00 5 228,70   

10         СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 322,90 1 322,80 99,99 

  01       Пенсионное обеспечение 762,90 762,80 99,99 

  35П 0101500     

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим города 

Москвы 762,90 762,80 99,99 

      540   Иные межбюджетные трансферты 762,90 762,80   

        251 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  762,90 762,80   

  06       

Другие вопросы в области 

социальной политики 560,00 560,00 100,00 

  35П 0101800     

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 560,00 560,00 100,00 

      321   

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 560,00 560,00   



        265 

Пособия по социальной помощи, 

выплачиваемые работодателями, 

нанимателями бывшим сотрудникам 

в натуральной форме 560,00 560,00   

12         

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 250,00 240,00 96,00 

  02       

Периодическая печать и 

издательства 40,00 40,00 100,00 

    35Е0100300     Информирование жителей округа 40,00 40,00 100,00 

      853   Уплата иных платежей 40,00 40,00   

        297 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 40,00 40,00   

  04       

 Другие вопросы в области средств 

массовой информации 210,00 200,00 95,24 

    35Е0100300   Информирование жителей округа 210,00 200,00 95,24 

      244   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 210,00 200,00   

        200 Расходы 210,00 200,00   

        220 Оплата работ, услуг 210,00 200,00   

        226 Прочие работы, услуги 210,00 200,00   



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево 

от ___ _______ 2021 года № ____ 
 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Бибирево 

за 2020 год 
 
 

Коды БК Наименование 2020 год 

900 00 00 0000 00 0000 000   

 01 00 0000 00 0000 000 Увеличение/уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 

1 382,6 

 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение/уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города Москвы 

 

- 27 551,2 

 01 05 0201 03 0000 610 Увеличение/уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города Москвы 

 

28 933,8  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево   

от 27 апреля 2021 года № 5/7 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального округа Бибирево «Об исполнении 

бюджета муниципального округа Бибирево за 2020 год» 

 
         

Руководитель рабочей группы: 

Паршин Игорь Олегович 

 

- глава муниципального округа 

Бибирево  

  

Заместитель руководителя рабочей 

группы: 

Воробьева Яна Владимировна 

 

 

- депутат Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

  

Члены рабочей группы: 

 

 

Никифорова Елена Николаевна 

 

 

 

Макаренкова Ольга Евгеньевна 

 

 

Злоцкий Олег Витальевич 

 

 

- депутат Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

 

 

- депутат Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

 

- заместитель главы администрации 

муниципального округа Бибирево 

  

Секретарь рабочей группы: 

Зайцева Ирина Александровна 

 

- начальник отдела администрации 

муниципального округа Бибирево 
                  


